
226

DU·E NÁM ZEMDLÍVÁ ÎÍZNÍ
TEXT: EL NATHAN † 1901166

HUDBA: JAMES GRANAHAN † 1907 • PŘEKLAD: JAN STRÁNSKÝ † 1901

CÍRKEVNÍ ROK SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



227CÍRKEVNÍ ROK SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO

2. Mohutné milosti proudy, / kdy již se rozlejí k nám? / Kdy se ta
poušť změní v Eden, / kdy Ježíš bude všem znám? / Ó, vylej, 
ó, vylej proudy / mohutné na tuto zem, / plnost dej, po níž 
se stýská, / plnost dej Ducha nám všem!

3. Kdy, ach, kdy obživíš, Pane, / to, co je mrtvého kol? / Kdy zhojíš
smrtelné rány, / kdy zhojíš také náš bol? / Ó, vylej, ó, vylej prou-
dy / mohutné na tuto zem, / plnost dej, po níž se stýská, / plnost
dej Ducha nám všem!

4. Ó, vylej mohutné proudy / na nás zde, zavlaž svůj lid! / Zmocněn
ať Duchem tvým svatým, / z plnosti tvé může žít. / Ó, vylej, ó, vylej
proudy / mohutné na tuto zem, / plnost dej, po níž se stýská, /
plnost dej Ducha nám všem!

DU·E NÁM ZEMDLÍVÁ ÎÍZNÍ

Já vyleji vody v místa zprahlá žízní,

bystřiny na suchou zemi.

Já vyleji svého ducha na tvé 

potomstvo a své požehnání na ty,

kteří z tebe vzejdou. 

Porostou jak mezi trávou, budou 

jako topoly při tekoucích vodách.

Onen řekne: „Já jsem Hospodinův“

a jiný se nazve jménem Jákobovým,

další si napíše na ruku: 

„Jsem Hospodinův“ 

a dá si čestné jméno Izrael.

Iz 44,3–5

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


